
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок девятое  заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля  2011 г.                                                                                                  № 223\49 

  

О внесении изменений в Положение о формировании архивных фондов Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №98\18 

            Рассмотрев Требование прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в 

Российской  Федерации», Федеральным законом от 22.10.2004 года №125-ФЗ «Об архивном деле 

в Российской Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования,  Красноярский 

сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

            1.Внести в Положение о формировании архивных фондов Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное 

решением Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №98\18 , следующие изменения: 

            1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 1.1. Настоящее Положение регулирует отношения в сфере организации хранения, 

комплектования, учета и использования документов архивного фонда Красноярского 

муниципального образования. 

Архивный фонд  это совокупность архивных документов, исторически или логически связанных 

между собой. 

Архивный документ это материальный носитель с зафиксированной на нем информацией, 

который имеет реквизиты, позволяющие его идентифицировать, и подлежит хранению в силу 

значимости указанных носителя и информации для граждан, общества и государства.»; 

1.2. Раздел второй изложить в новой редакции: 

«2. Полномочия органов местного самоуправления 

 К полномочиям Красноярского муниципального образования в области архивного дела 

относятся: 

2.1 Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и 

архивных фондов: 

а) органов местного самоуправления, муниципальных архивов, музеев, библиотек; 

б) муниципальных унитарных предприятий, включая казенные предприятия, и муниципальных 

учреждений (далее - муниципальные организации). 



2.2. Решение вопросов о передаче архивных документов, находящихся в муниципальной 

собственности, в собственность Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, иных 

муниципальных образований.» 

            2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               В.А.Фадеев 

 


